
1 №30 (1471) 16 мая 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№30 (1471)
16 мая 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государствен-

ным имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 

2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации 

арестованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме  

(ЭТП «РТС тендер») по следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 17 мая 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 19 июня 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 20 июня 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 21 июня 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Повторные торги:
ЛОТ№1: Транспортное средство (грузовой фургон) Fiat Ducato 250CCMFC, 2012 г.в., 

г/н Р909МР69, VIN ZFA25000002215006. Обременение-арест,залог Собственник- Мас-

ляков А. А., Место хранения: г. Тверь, ул. П-т Победы, д. 7. Начальная цена – 483 395 

руб. без НДС. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 96 679 руб. Шаг аукциона (1% 

от начальной цены)- 4833,95 руб.

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 17 мая 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 05 июня 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 06 июня 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 07 июня 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Первичные торги:
к/р- капитальный ремонт

ЛОТ№1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 8, площадь: 35.8 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0100257:489, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Красина, д. 53, 

корп. 1, кв. 91. Обременение-арест,залог. Правообладатель – Оболенская Н. В. Имеют-

ся зарегистрированные лица 2 чел., к/р – 1365,23 руб.  Начальная цена – 2 550 000 руб. 

без НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены) – 127 500 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены) – 25 500 руб. 

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 9 

можно ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуника-

ционной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.

gov.ru, на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном из-

дании «Вся Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право 

участвовать в торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признан-

ные участниками торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 

ст.449.1 ГК РФ о соответствии претендента требованиям указанной нормы. Правила 

и порядок проведения торгов по продаже арестованного имущества регламентиру-

ются статьями 448 и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по 

арестованному заложенному недвижимому имуществу заключается не ранее чем че-

рез десять дней после полной оплаты за лот, по месту нахождения организатора тор-

гов. Основной платеж победителем  вносится на  счет ТУ Росимущества в Тверской 

области, за вычетом задатка. Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но не 

нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. Получить дополнитель-

ную информацию о торгах и о правилах их проведения размещена в аукционной 

документации: на официальном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП 

«РТС тендер» www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток должен поступить на 

счет электронной торговой площадки в соответствии с регламентом электронной 

торговой площадки.

***

ВАЖНО: при перечислении денежных средств в счет оплаты приобретенного имуще-

ства, необходимо заполнять поле 22 «Код» платежного поручения при перечислении де-

нежных средств на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств федерального бюджета, то есть МТУ Ро-

симущества. поступление основного платежа победителя и сумм налогов, подлежащих 

исчислению, в соответствии с ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 

229-ФЗ – код 0001; - внесение выкупной цены за арестованное имущество по результатам 

открытого аукциона по реализации арестованного заложенного недвижимого имущества, 

оплата НДС, в соответствии с ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» от 16.07.1998 № 

102-ФЗ – код 0014.

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

12.05.2023                                     Г. ТВЕРЬ                                               № 105

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 
№ 83(293) «О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 83 (293) 

«О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  (далее - реше-

ние) следующие изменения:

1.1. Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-

делам, целевым статьям и группам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно при-

ложению 2 к настоящему решению.

1.3. Приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета города Твери на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению.

1.4. Приложение 8 к решению «Адресная инвестиционная программа города Твери на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоя-

щему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюд-

жету и налогам (Глебова Е.П.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Глава города Твери А.В. Огоньков

Полный текст Решения Тверской городской Думы от 12.05.2023 г. №105
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам проведения Тверской городской Думой

публичных слушаний по проекту решения Тверской городской Думы

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Твери 

за 2022 год»

Публичные слушания по проекту решения Тверской городской Думы «Об утверждении отчёта 

об исполнении бюджета города Твери за 2022 год» были проведены 12.05.2023. 

В решении Тверской городской Думы от 27.04.2023 № 98 «О проведении публичных слушаний 

по отчёту об исполнении бюджета города Твери за 2022 год» предлагалось:

1. Определить инициатором публичных слушаний Тверскую городскую Думу и назначить 12 

мая 2023 года в 11-00 по адресу: г. Тверь, 

ул. Советская, д. 34, каб.136 публичные слушания по проекту решения Тверской городской 

Думы «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Твери за 2022 год».

2. Определить срок приема замечаний и предложений по проекту решения Тверской городской 

Думы «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Твери за 2022 год» до 16-45 5 мая 

2023 года по адресу: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 34, каб.130, посредством электронной почты tgd@tverduma.ru или по-

средством официального сайта Тверской городской Думы в информационно-телекоммуникаци-

онной сети Интернет https://www.tverduma.ru/headmen/public-reception.php.

3. Организацию публичных слушаний возложить на постоянный комитет по бюджету и нало-

гам.

Решение Тверской городской Думы от 27.04.2023 № 98  «О проведении публичных слушаний по 

отчёту об исполнении бюджета города Твери за 2022 год» и информационные материалы к публич-

ным слушаниям опубликованы 28 апреля 2023 года в газете «Вся Тверь» № 27(1468).

Участники публичных слушаний по проекту решения Тверской городской Думы «Об утвержде-

нии отчёта об исполнении бюджета города Твери за 2022 год», отметили:

1. Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Тверской городской Думы от 25.04.2022 № 90 «О публичных слушаниях в 

городе Твери».

2. На публичных слушаниях заслушаны доклады Администрации города Твери по проекту ре-

шения Тверской городской Думы «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Твери 

за 2022 год», КСП г. Твери по итогам внешней проверки исполнения бюджета города Твери за 

2022 год. На публичных слушаниях выступили председатель Тверской городской Думы, председа-

тель Общественной палаты города Твери, Федеральный инспектор по Тверской области аппарата 

полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном 

округе.

3. В срок приема замечаний и предложений к проекту решения Тверской городской Думы «Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета города Твери за 2022 год» таковые не поступили.

4. В ходе обсуждения участниками публичных слушаний были высказаны предложения о не-

обходимости:

- продолжения работ по созданию комфортной городской среды;

- повышения информированности граждан, включая подростков и молодежь, о принципах 

формирования бюджета города Твери и его исполнения, а также возможности участия жителей 

города Твери в реализации муниципальных программ;

- поддержки со стороны Администрации города Твери предприятий и организаций в целях 

адаптации к текущей экономической ситуации;

- усиления работы по поддержке предпринимателей города Твери в части снижения админи-

стративных барьеров;

- продолжения ремонта улично-дорожной сети совместно с тротуарами для пешеходов;

- увеличения финансирования мероприятий по капитальному ремонту образовательных уч-

реждений за счет расширения участия в национальном проекте;

- увеличения доли бюджетных кредитов;

- увеличения доходного потенциала бюджета города Твери;

- расширения мер поддержки членов семей участников специальной военной операции. 

Все поступившие предложения отражены в протоколе публичных слушаний и материалах, 

прилагаемых к нему.

Заслушав и обсудив доклады по проекту решения Тверской городской Думы «Об утверждении 

отчёта об исполнении бюджета города Твери за 2022 год», а также поступившие предложения, в 

соответствии с решением Тверской городской Думы от 25.04.2022 № 90 «О публичных слушаниях 

в городе Твери» участники публичных слушаний п р е д л о ж и л и:

1. Считать состоявшимися публичные слушания проекту решения Тверской городской Думы 

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Твери за 2022 год».

2. Направить в постоянный комитет по бюджету и налогам Тверской городской Думы замеча-

ния и предложения, поступившие в ходе публичных слушаний, для их рассмотрения в рамках про-

екта решения Тверской городской Думы «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города 

Твери за 2022 год».

3. Опубликовать настоящее заключение в средствах массовой информации.

Ведущий публичных слушаний – председатель постоянного комитета

по бюджету и налогам Тверской городской Думы  Е.П. Глебова

Секретарь публичных слушаний Н.Ю. Сдобняков

Дата подготовки заключения – 15.05.2023.



 №30 (1471) 16 мая 2023 года2

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

12.05.2023                                        Г. ТВЕРЬ                                               № 103

Об отчете о результатах деятельности Главы города Твери
и деятельности Администрации города Твери за 2022 год

Заслушав и обсудив представленный Главой города Твери Огоньковым А.В. (вх. № 371 от 

13.04.2023) отчет о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Твери за 

2022 год и в соответствии с Уставом города Твери

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Признать деятельность Главы города Твери за 2022 год удовлетворительной.

2. Опубликовать настоящее решение и отчет Главы города Твери о результатах своей деятель-

ности и деятельности Администрации города Твери за 2022 год в средствах массовой информации 

и на официальном сайте Тверской городской Думы в информационно-коммуникационной сети 

Интернет.

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

12.05.2023                                      Г. ТВЕРЬ                                               № 109

Об установлении мемориальной доски первому главному врачу и одному
из основателей Детской областной клинической больницы в городе Твери Веселовой 

Ольге Александровне

В соответствии с Порядком присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионально-

го или межмуниципального значения), элементам планировочной структуры в границах города 

Твери, изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа мемориальных 

досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории города Твери, утвержденным 

решением Тверской городской Думы от 30.06.2016 № 177, и с целью увековечения памяти первого 

главного врача и одного из основателей Детской областной клинической больницы в городе Твери 

Веселовой Ольги Александровны

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Установить мемориальную доску первому главному врачу и одному из основателей Детской 

областной клинической больницы в городе Твери Веселовой Ольге Александровне на фасаде зда-

ния по адресу: город Тверь, набережная Степана Разина, дом 23, с текстом: 

«Мемориальная доска установлена

к 100-летию со дня рождения

Веселовой Ольги Александровны (08.06.1923),

первого главного врача и одного из основателей

Детской областной клинической больницы

в городе Твери.

Ольга Александровна руководила учреждением

с 1963 по 1976 год».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по во-

просам местного самоуправления и регламенту (Холодов И.А.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

12.05.2023                                        Г. ТВЕРЬ                                               № 113

Об объявлении Благодарности Тверской городской Думы

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. За многолетний плодотворный труд, творческий подход, достигнутые успехи в деле воспита-

ния и развития детей дошкольного возраста и в связи с 55-летием Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 объявить Благодар-

ность Тверской городской Думы:

- Евсютиной Илоне Евгеньевне, воспитателю дошкольного отделения Муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4;

- Кравченко Ирине Владимировне, воспитателю дошкольного отделения Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4;

- Шевцовой Ирине Анатольевне, воспитателю дошкольного отделения Муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4.

2. За многолетний плодотворный труд, творческий подход, достигнутые успехи в музыкальном 

развитии детей дошкольного возраста и в связи с 55-летием Муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 объявить Благодарность 

Тверской городской Думы Кочановой Марии Владимировне, музыкальному руководителю до-

школьного отделения Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4.

3. За многолетний добросовестный труд, грамотную психолого-педагогическую поддержку де-

тей и родителей, значительные успехи в коррекционно-развивающей работе и в связи с 55-летием 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 4 объявить Благодарность Тверской городской Думы Свежовой Надежде Алексеевне, 

педагогу-психологу дошкольного отделения Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4.

4. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, значительные успехи в 

совершенствовании учебно-воспитательного процесса коррекционных групп и в связи с 55-лети-

ем Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы № 4 объявить Благодарность Тверской городской Думы:

- Ларионовой Наталье Ниловне, воспитателю дошкольного отделения Муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4;

- Прохоренковой Наталье Дмитриевне, воспитателю дошкольного отделения Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4.

5. За многолетний добросовестный труд, ответственное отношение к своим должностным обя-

занностям и в связи с 55-летием Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 объявить Благодарность Тверской городской Думы Жу-

ковой Елене Александровне, заведующему хозяйством в дошкольном отделении Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4.

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Тверской город-

ской Думы Пичуева Е.Е.

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2023 ГОДА                             № 286                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 30.03.2015
 № 387 «Об установлении цен на платные услуги  в муниципальном бюджетном учреж-

дении культуры Досуговый центр «Истоки»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке при-

нятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений», на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об 

утверждении порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муни-

ципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  города  Твери от 30.03.2015 № 387 «Об установле-

нии цен на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении культуры Досуговый центр 

«Истоки» (далее – Постановление) изменение,  изложив приложение к Постановлению в новой 

редакции (прилагается).

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуще-

ствить контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-

ного бюджетного учреждения культуры Досугового центра «Истоки» в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 15.05.2023.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.05.2023.

Глава  города Твери А.В. Огоньков

Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 12.05.2023 года № 286
«Приложение  

к постановлению Администрации города Твери 
от 30.03.2015 № 387

Цены на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении 
культуры Досуговом центре «Истоки»



3 №30 (1471) 16 мая 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2023 ГОДА                              № 287                                              Г. ТВЕРЬ

О проведении съемок многосерийного телевизионного художественного фильма
 «Новенькие. Бунт против взрослых» на территории города Твери

В соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 «Об 

утверждении положения о проведении съемок на территории города Твери», рассмотрев заявку обще-

ства с ограниченной ответственностью «Док-Синема» на проведение съемок многосерийного телеви-

зионного художественного фильма «Новенькие. Бунт против взрослых» на территории города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью «Док-Синема» (далее - ООО 

«Док-Синема») проведение на территории города Твери с 14 мая 2023 года по 30 октября 2023 

года съемок многосерийного телевизионного художественного фильма «Новенькие. Бунт против 

взрослых».

2. Администрациям Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов 

в городе Твери, управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населе-

ния администрации города Твери, департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и 

транспорта администрации города Твери оказать содействие в проведении работ над мно-

госерийным телевизионным художественным фильмом «Новенькие. Бунт против взрос-

лых».

3. Рекомендовать ООО «Док-Синема» получать согласие собственников объектов, не находя-

щихся в муниципальной собственности, на проведение съемок в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 30 ноября 2023 года.

Глава города Твери А.В. Огоньков

         ».

Начальник управления по культуре, 
спорту и делам молодежи  администрации города Твери М.Е. Соколов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.05.2023 ГОДА                               № 248                                              Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, кроме транспортных средств, обе-

спечивающих мероприятие, на Театральной площади 12.05.2023 с 06 часов 00 минут до окончания 

мероприятия.

2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

3. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осущест-

вляющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорож-

ного движения с водителями подвижного состава. 

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.05.2023 ГОДА                               № 251                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта с 16 часов 00 минут 12.05.2023 до 23 

часов 00 минут 01.08.2023 на переулке Трудолюбия (на участке от улицы Учительской до улицы 

Роговик).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью  «Хитстрой» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осущест-

вляется на переулок Трудолюбия (на участке от улицы Учительской до улицы Роговик);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схе-

мой установки технических средств организации дорожного движения на период проведения 

работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепят-

ственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временны-

ми знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.05.2023 ГОДА                              № 252                                              Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта с 06 часов 00 минут 15.05.2023 до 

23 часов 00 минут 29.05.2023 на улице Ротмистрова (на участке от улицы 15 лет Октября до улицы 

Зеленый тупик).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью                    «Тверь Водоканал» 

обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осущест-

вляется на улицу Ротмистрова (на участке от улицы 15 лет Октября до улицы Зеленый тупик);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схе-

мой установки технических средств организации дорожного движения на период проведения 

работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепят-

ственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери Д.И. Черных

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  

сообщает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

15 июня 2023 года (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации города Твери от 15.05.2023 № 559/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 

3 этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. 

Контактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения дого-

воров аренды состоится 15.06.2023  в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты 

недвижимости: 

* Решением ТГД от 29.12.2008 № 84(215) нежилые помещения (лоты №1, 6) включены в пе-

речень муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных 

субъектов.

** - лот №8 - Памятник архитектуры (категория гос.охраны - федеральная)

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником 

аукциона являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является 

акцептом такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на осно-

вании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и по-



 №30 (1471) 16 мая 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 15.05.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

ступившего не позднее 06.06.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе 

в письменной форме в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего за-

явления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 

г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересован-

ного лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное 

лицо. Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 

Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА

В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организа-

тор аукциона устанавливает требование о внесении задатка.

Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной 

арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.

Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 

15.06.2023. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 07.06.2023. Дата 

начала подачи заявок на участие в аукционе:  16.05.2023. Дата и время окончания срока подачи 

заявок на участие в аукционе: 13.06.2023 в 17-00.


